
Executivo 2 QUARTA-feiRA, 06 de AgosTo de 2008

DECRETO DE 5 DE AGOSTO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e Considerando os termos do Ofício nº. 585-GS, de 
18 de julho de 2008, da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC, conforme Processo nº. 2008/329249; Considerando a 
ordem de classificação dos candidatos aprovados no Concurso 
Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, 
cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do 
Estado de 9 de julho de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE – BRAGANÇA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
EDILENE PINTO BRANDÃO
WALBYA NEVES DA COSTA
CLYVIA DE FATIMA CLEMENTE GONÇALVES
RITA DE CASSIA FREIRE PIANI
AMANDA SHEYLLA DANTAS DE MENESES
JOÃO PAULO GUIMARÃES MONTEIRO
JOHN MIRO MORETTE SILVA
RISONILCE SILVA BAHIA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
VIVIANI MONTEIRO PINHEIRO 
JUCIANY DE LIMA SOARES (portador de necessidades 
especiais)
DANIELY SILVA
DILCILENE AGUIAR DA SILVA
REGIANE LEITE COSTA
KATIA DE NAZARE SILVA CAVALCANTE
ROSELI DA SILVA CARDOSO
ALESSANDRA PINHEIRO DA COSTA
HILCIENE DE JESUS PEREIRA DE OLIVEIRA
MARGARIDA REGIANE COSTA MASSIAS
HELDA ELY DA SILVA MELO
FLAVIA CRISTIANE RISUENHO QUADROS SANTOS
ISABEL CRISTINA ALVES MOREIRA
CARLOS ANTONIO ALVES DA COSTA
GLEICE REGINA FERREIRA CATARINO
ALMERINDO RODRIGUES DE SOUZA FILHO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
AMILCAR DE SOUZA MARTINS SOBRINHO
MARCUS VINICIUS CUNHA OLIVEIRA
PEDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA JUNIOR
CARLA SABRINA NASCIMENTO DA SILVA
GLEIDSON CESAR MIRANDA SILVA
WALCYR KAUER ALVES REIS
JONAS TEODOSIO DA SILVA
RENAN BRIGIDO NASCIMENTO FELIX
MERIAM FARIAS DE BRITO
RONDINELLI DA COSTA SILVA
OSIMAR DA SILVA BARROS
ANDERSON ALEX SOUZA BAIA
BRUNO JORGE ABDUL MASSIH VIANA
KATIA REGINA CORREA SANTOS
ELY JEANE DE SOUSA DE AZEVEDO
LILIA PIMENTEL MARTINS
MARIA ZILVETE COELHO OLIVEIRA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JULIA OLIVEIRA DO ROSARIO
JOSE LUIS DA SILVA FERNANDES
ANINHA MELO MOREIRA
JOÃO SILVA DOS SANTOS

AFONSO RODRIGUES DA SILVA
ELIANA SOUTO DA SILVA
SERGIO OLIMPIO GOMES SANTIAGO
ABRAÃO LEVI DOS SANTOS MASCARENHAS
ANTONIO SOARES NETO
CARLOS PATRICK RODRIGUES FARIAS
TARCISIO OLIVEIRA DA COSTA
DENIS RODRIGUES DA COSTA
JOÃO BATISTA DOS REIS E SILVA
PAULO VICTOR PAZ DE SOUSA
NATHALIA CRISTINA COSTA DO NASCIMENTO
MARIA DINALVA COSTA RODRIGUES
DANTE HADAD BALLARINI
DIELLE DA SILVA NORONHA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
EDIVALDO DE SOUSA SERRÃO
WALLACE MONTEIRO DE AMARAL
CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE QUEIROZ
DENIS DE BRITO
ADSON ANTONIO QUINTO DE OLIVEIRA
JOSE CLAUDIO CHAVES
MARSILY ANDREI FARIAS RISUENHO
ROBERTO TITO PINHEIRO SOARES
HENILDO RAMOS DA LUZ
HUGO VICENTE DA SILVA
ISAAC NAZARENO COSTA DA SILVA
LEIDE ADRIANA DE ARAUJO SOUZA
JOSE ANTONIO BONFIM DA CUNHA
EDILENE DO SOCORRO AQUINO DE BRITO
SANDRO ROGERIO RABELO DA COSTA
HEVERTON FERREIRA DO NASCIMENTO
DISCIPLINA: INGLÊS
FELIPE AUGUSTO FERREIRA SOARES
HEDDA CASTRO HARTERY
CONCEIÇÃO MARCIO NOBRE DE SOUZA
ZILDENY RODRIGUES DE OLIVEIRA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
GLAUCIA CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA
ERIKSON LUIZ SANTA BRIGIDA
MANOEL LUCIANO AVIZ DE QUADROS
CARLOS MANOEL FERNANDES
LAIANA DE QUADROS MIRANDA
RAQUEL DO ESPIRITO SANTO AGUIAR DO NASCIMENTO
MARIA ELISA FERREIRA DE QUEIROZ
HARLEM DA CONCEIÇÃO MELLO
THIAGO DE SOUSA SOARES
DISCIPLINA: QUÍMICA
MARCIO ERIC PINTO SEABRA
JOSE IVAN XIMENES DE CARVALHO
RAMONIEL ROMULO RANGEL SOARES BARBOSA VIEIRA
LUIZ ANTONIO MORALES FILHO
ANTONIO EPIFANIO VALADARES DOS SANTOS
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
MARIA REGINA RIBEIRO REIS
ELIAN DA CONCEIÇÃO BRITO PINHEIRO
DONY CLAISON COSTA DA COSTA
JOSE CARLOS LUZ SANTANA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
JORGE DAVID RAMOS
DISCIPLINA: ARTES
DANIELLI DE MEDEIROS PINHEIRO
ANTONIO FERNANDO SOARES PEREIRA
2ª URE – CAMETÁ
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
COSMO RODRIGUES FILHO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MARCIA HELENA BRITO DE LEÃO
LUIS DE NAZARE VIANA VATENTE
ANA MARIA PANTOJA DE MORAES FRANCO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
JOSE RIVALDO ARNAUD LISBOA 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
JOCIVALDO TAVARES PIRES
AJACKSON RODRIGUES FERREIRA (portador de necessidades 

especiais)
PAULO ROBERT GATINHO SANTOS
PETERSON CONCEIÇÃO MONTE
MARLOS GUILHERME BARROS DA VEIGA
JOSE ANTONIO GOMES CAVALCANTE
DISCIPLINA: BIOLOGIA
HUNDSON ANDREI SANCHES OLIVEIRA
ITAMAR MARIA SANTOS BARBOSA
DISCIPLINA: QUÍMICA
DIEGO COELHO LEITE
JANDIR ALVES FURTADO
SERGIANNA REIS FIGUEIRA PALHA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
CARLOS ANDRE OLIVEIRA FARIAS
JOSE CLAUDIO MOREIRA CUNHA
RAIMUNDO JORGE NASCIMENTO ALVES
EDILENA CRISTINA ALVES DA SILVA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
EDENILDO NONATO BAIA WANZELER
DISCIPLINA: ARTES
FREDSON AUGUSTO GOMES DA MATTA
DISCIPLINA: INGLÊS
MARIA NUNES BORGES
3ª URE – ABAETETUBA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
MARILDA GOMES RIBEIRO
FRANCINEIDE SILVA DE CARVALHO
JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO
ADRIANO GOES RIBEIRO
BEATRIZ LOBATO COSTA
LORENA LEITE DO COUTTO
SAVIO FERREIRA DE ALBUQUERQUE
NIVEA SANTOS AMORIM
GLAUCIA DO SOCORRO PINTO DE VASCONCELOS
ELIZABETH MARIA MARQUES DOS SANTOS
SAMANTHA BARBOSA PANTOJA
JEAN CARLOS COSTA MACHADO
VILMAR CARNEIRO DA SILVA
ELIZABEL MARTINS PANTOJA
NELIO DE MELO SERRÃO
JOSEMIR DA SILVA CARDOSO
LARISSA JUCA PEREIRA
ANA PAULA DA SILVA CORREA
ANDREA MARCIA CRAVO DE SOUSA
CARLOS FERNANDO KELLY LISBOA PAIVA
MARIA DINALVA FONSECA LEÃO
ELISANGELA DA CUNHA SOUZA
MERIANE CONCEIÇÃO PAIVA ABREU
PAULO ALEXANDRE MELO SOARES
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
FRANCIVALDO MATA QUARESMA
MARIA ANUNCIADA DE OLIVEIRA DIAS (portador de 
necessidades especiais)
REGINA CELIA MAUES BATISTA
AUDIANA SIMONE BECHIR DA COSTA (portador de 
necessidades especiais)
MARILEA RIBEIRO FERREIRA
CLAUDIONILSON ALMEIDA DE CARVALHO
WANDRESSA KIRA RODRIGUES CARDOSO
ELIZABETH FERREIRA BELO
CLEUDILSON EPIFANIO MARTINS
CARLOS JOSE GUTIERREZ MENDES
ALESSANDRA DIAS ABREU
MICLEIA SERRÃO CARDOSO
ALDENORA VENANCIO GONÇALVES
ZULEIZI CARVALHO FONSECA
NIVALDO CARLOS LIMA DA SILVA
ROSINEIDE DE FARIAS SILVA
OLIVIA LOBATO SARGES
ROGERIO GOMES DE CARVALHO
LEOCY CARDOSO MACEDO
RAIMUNDA DO SOCORRO PEREIRA DOS SANTOS
RONI MACEDO CORDEIRO
EDSON BENEDITO BAIA FERREIRA


